



# AJUNTAMENT VILA JOIOSA

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2020

Fecha de listado igual a: 31/03/2020

## AJUNTAMENT DE LA VILA JOIOSA

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
11200	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
I. S/ Bienes Inmuebles N. Rústica (P)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
11201	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
I.S/ Bienes Inmuebles N. Rústica (ID)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
11300	14.200.000,00	14.200.000,00	0,00	3.291.736,89	0,00	1.097.245,63	2.194.491,26	2.194.491,26	10.908.263,11
I. S/ Bienes Inmuebles N. Urbana (P)		0,00	0,00	3.291.736,89	0,00	2.194.491,26	0,00	23,18%	66,67%
11301	300.000,00	300.000,00	0,00	6.839,38	0,00	6.839,38	0,00	0,00	293.160,62
I. S/ Bienes Inmuebles N. Urbana (ID)		0,00	0,00	6.839,38	0,00	0,00	0,00	2,28%	0,00%
11400	420.000,00	420.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	420.000,00
IBI.Bienes Inmuebles de características especiales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
11500	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01	0,01	1.099.999,99
I. S/ vehículos tracción mecánica (P)		0,00	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00	0,00%	100,00%
11501	40.000,00	40.000,00	0,00	1.519,36	0,00	1.519,36	0,00	0,00	38.480,64
I. S/ vehículos tracción mecánica (ID)		0,00	0,00	1.519,36	0,00	0,00	0,00	3,80%	0,00%
11600	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	195.672,65	0,00	159.556,84	36.115,81	26.300,83	814.142,33
I. S/ Incr. Valor Terrenos N. Urbana (ID)		0,00	0,00	185.857,67	0,00	36.115,81	9.814,98	18,59%	14,15%
13000	175.000,00	175.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175.000,00
Impuesto Actividades Económicas (P)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
13001	250.000,00	250.000,00	0,00	13.516,24	0,00	343,69	13.172,55	13.172,55	236.483,76
Impuesto Actividades Económicas (ID)		0,00	0,00	13.516,24	0,00	13.172,55	0,00	5,41%	97,46%
<b>Total Capítulo 1 Impuestos directos.</b>	<b>17.527.000,00</b>	<b>17.527.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.509.284,53</b>	<b>0,00</b>	<b>1.265.504,90</b>	<b>2.243.779,63</b>	<b>2.233.964,65</b>	<b>14.027.530,45</b>
		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.499.469,55</b>	<b>0,00</b>	<b>2.243.779,63</b>	<b>9.814,98</b>	<b>19,97%</b>	<b>63,84%</b>
29000	350.000,00	350.000,00	0,00	36.924,06	0,00	0,00	36.924,06	-1.164.228,57	1.514.228,57
I. S/ Construcciones Instal. y obras		0,00	0,00	-1.164.228,57	0,00	36.924,06	1.201.152,63	-332,64%	100,00%
<b>Total Capítulo 2 Impuestos indirectos.</b>	<b>350.000,00</b>	<b>350.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36.924,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36.924,06</b>	<b>-1.164.228,57</b>	<b>1.514.228,57</b>
		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.164.228,57</b>	<b>0,00</b>	<b>36.924,06</b>	<b>1.201.152,63</b>	<b>-332,64%</b>	<b>100,00%</b>
30200	2.460.000,00	2.460.000,00	0,00	13.726,55	3.115,68	10.610,87	0,00	0,00	2.449.389,13
Basuras		0,00	0,00	10.610,87	0,00	0,00	0,00	0,43%	0,00%
30500	60.000,00	60.000,00	0,00	19.763,19	0,00	0,00	19.763,19	19.763,19	40.236,81
Cementerio Municipal		0,00	0,00	19.763,19	0,00	19.763,19	0,00	32,94%	100,00%
30600	2.200,00	2.200,00	0,00	450,00	0,00	0,00	450,00	450,00	1.750,00

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Recogida y acogimiento de animales abandonados		0,00	0,00	450,00	0,00	450,00	0,00	20,45%	100,00%
31200	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Enseñanza Especial Establecimientos Municipales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
31300	1.000,00	1.000,00	0,00	900,00	0,00	0,00	900,00	900,00	100,00
Utilización de servicios deportivos		0,00	0,00	900,00	0,00	900,00	0,00	90,00%	100,00%
32100	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
Licencias urbanísticas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
32101	0,00	0,00	0,00	102.283,73	0,00	0,00	102.283,73	100.120,28	-100.120,28
Expedición de Autorizaciones Urbanísticas		0,00	0,00	100.120,28	0,00	102.283,73	2.163,45	0,00%	100,00%
32500	85.000,00	85.000,00	0,00	25.199,52	0,00	0,00	25.199,52	24.920,83	60.079,17
Expedición documentos administrativos		0,00	0,00	24.920,83	0,00	25.199,52	278,69	29,32%	100,00%
32700	15.000,00	15.000,00	0,00	3.455,77	0,00	601,02	2.854,75	2.854,75	11.544,23
Licencia de apertura de establecimientos		0,00	0,00	3.455,77	0,00	2.854,75	0,00	23,04%	82,61%
32800	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Licencias autotaxis y vehíc. alquiler		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
32900	1.600,00	1.600,00	0,00	450,00	0,00	0,00	450,00	450,00	1.150,00
Servicio de Celebración de Bodas Civiles		0,00	0,00	450,00	0,00	450,00	0,00	28,12%	100,00%
32901	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Voz pública		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
33100	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
ENTRADA CARRUAJES Y RESERVA ESP. (P)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
33101	5.000,00	5.000,00	0,00	952,92	0,00	0,00	952,92	952,92	4.047,08
ENTRADA CARRUAJES Y RESERVA ESP. (ID)		0,00	0,00	952,92	0,00	952,92	0,00	19,06%	100,00%
33200	215.000,00	215.000,00	0,00	32.664,29	0,00	9.166,20	23.498,09	23.498,09	182.335,71
TASA UTI.PRIVA/APRO.ESPE.EMP.EXPLO.SS SUMINISTROS		0,00	0,00	32.664,29	0,00	23.498,09	0,00	15,19%	71,94%
33300	10.000,00	10.000,00	0,00	3.370,21	0,00	0,00	3.370,21	3.370,21	6.629,79
TASA UTI.PRIVA/APRO.ESPE.EMP.EXPLO.SS TELECOMUNICA		0,00	0,00	3.370,21	0,00	3.370,21	0,00	33,70%	100,00%
33400	15.000,00	15.000,00	0,00	71,51	0,00	0,00	71,51	71,51	14.928,49
OBRAS Y ACOMETIDAS EN DOMINIO PUBLICO		0,00	0,00	71,51	0,00	71,51	0,00	0,48%	100,00%
33500	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
TERRAZAS DE VELADORES Y TOLDOS (P)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
33501	50.000,00	50.000,00	0,00	62.726,37	0,00	46.132,92	16.593,45	16.593,45	-12.726,37
TERRAZAS DE VELADORES Y TOLDOS (ID)		0,00	0,00	62.726,37	0,00	16.593,45	0,00	125,45%	26,45%
33800	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00
COMPENSIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
33901	100,00	100,00	0,00	601,00	0,00	0,00	601,00	601,00	-501,00
QUIOSCOS Y OTRAS INSTALACIONES FIJAS		0,00	0,00	601,00	0,00	601,00	0,00	601,00%	100,00%
33902	135.000,00	135.000,00	0,00	2.341,80	0,00	79,20	2.262,60	2.248,55	132.672,25
EJERC.ACTIVIDADES COMERCIALES EN VIA PUBLICA		0,00	0,00	2.327,75	0,00	2.262,60	14,05	1,72%	96,60%
33903	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
COLUMNAS,CARTELERAS Y FAROLAS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
33904	20.000,00	20.000,00	0,00	3.016,58	0,00	156,24	2.860,34	2.860,34	16.983,42
VALLAS,PUNTALES,ANDAMIOS Y GRUAS		0,00	0,00	3.016,58	0,00	2.860,34	0,00	15,08%	94,82%
33905	5.000,00	5.000,00	0,00	6.500,00	0,00	6.500,00	0,00	0,00	-1.500,00
Cajeros Automáticos con acceso desde vía pública		0,00	0,00	6.500,00	0,00	0,00	0,00	130,00%	0,00%
34400	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
TAQUILLAS DEL AUDITORIO MUNICIPAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
34401	12.500,00	12.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.500,00
Precio Público VILAMUSEU		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
34900	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
CURSOS,SEMI.,TALLERES,ACTIV.CULTURA Y SIMILARES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
34901	4.500,00	4.500,00	0,00	201,00	0,00	0,00	201,00	201,00	4.299,00
CESIÓN ESPACIOS MUNICIPALES		0,00	0,00	201,00	0,00	201,00	0,00	4,47%	100,00%
34999	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Otros Precios Públicos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
36000	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Efectos inútiles. Residuos Sólidos.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
36001	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
PUBLICACIONES: CULTURALES, TURÍSTICAS O ANÁLOGAS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
38900	25.000,00	25.000,00	0,00	13.698,22	0,00	0,00	13.698,22	13.698,22	11.301,78
Reintegro de presupuestos cerrados		0,00	0,00	13.698,22	0,00	13.698,22	0,00	54,79%	100,00%
39000	0,00	6.949,85	0,00	6.949,85	0,00	2.521,25	4.428,60	4.428,60	0,00
REINTEGROS POR EJECUCIONES SUBSIDIARIAS		6.949,85	0,00	6.949,85	0,00	4.428,60	0,00	100,00%	63,72%
39100	10.000,00	10.000,00	0,00	7.254,35	0,00	7.074,35	180,00	180,00	2.745,65
Multas de urbanismo		0,00	0,00	7.254,35	0,00	180,00	0,00	72,54%	2,48%
39120	225.000,00	225.000,00	0,00	16.789,65	0,00	16.789,65	0,00	0,00	208.210,35
Multas de tráfico		0,00	0,00	16.789,65	0,00	0,00	0,00	7,46%	0,00%
39190	5.000,00	5.000,00	0,00	1.001,00	0,00	1.001,00	0,00	0,00	3.999,00
Multas de infracciones diversas		0,00	0,00	1.001,00	0,00	0,00	0,00	20,02%	0,00%
39210	5.000,00	5.000,00	0,00	539,09	0,00	131,61	407,48	407,48	4.460,91
Recargo ejecutivo		0,00	0,00	539,09	0,00	407,48	0,00	10,78%	75,59%
39211	375.000,00	375.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	375.000,00
Recargo de apremio		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39300	150.000,00	150.000,00	0,00	8.020,71	0,00	6.752,26	1.268,45	1.199,01	142.048,73
Intereses de demora		0,00	0,00	7.951,27	0,00	1.268,45	69,44	5,30%	15,08%
39710	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39800	5.000,00	5.000,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	100,00	4.900,00
Indemnizaciones de seguro de no vida.		0,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	2,00%	100,00%
39901	25.000,00	25.000,00	0,00	3.630,00	0,00	0,00	3.630,00	3.630,00	21.370,00

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Recursos Eventuales		0,00	0,00	3.630,00	0,00	3.630,00	0,00	14,52%	100,00%
39902	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Imprevistos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39905	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Gastos detenidos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39906	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Importe anuncios a cargo particulares		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39907	30.250,00	30.250,00	0,00	26.932,06	0,00	12.499,98	14.432,08	14.432,08	3.317,94
GASTOS A RECUPERAR DE PARTICULARES		0,00	0,00	26.932,06	0,00	14.432,08	0,00	89,03%	53,59%
39908	1.500,00	1.500,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	200,00	1.300,00
Derechos de examen		0,00	0,00	200,00	0,00	200,00	0,00	13,33%	100,00%
39909	0,00	0,00	0,00	1.393,06	0,00	0,00	1.393,06	1.393,06	-1.393,06
Canon Ecológico		0,00	0,00	1.393,06	0,00	1.393,06	0,00	0,00%	100,00%
39911	75.000,00	75.000,00	0,00	17.496,33	0,00	0,00	17.496,33	17.496,33	57.503,67
Recogida Selectiva		0,00	0,00	17.496,33	0,00	17.496,33	0,00	23,33%	100,00%
<b>Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.</b>	4.588.060,00	4.595.009,85	0,00	382.678,76	3.115,68	120.016,55	259.546,53	257.020,90	4.217.972,40
		6.949,85	0,00	377.037,45	0,00	259.546,53	2.525,63	8,21%	68,17%
42000	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00	1.810.594,92	0,00	0,03	1.810.594,89	1.769.952,75	4.730.047,22
Participación Tributos del Estado		0,00	0,00	1.769.952,78	0,00	1.810.594,89	40.642,14	27,23%	100,00%
42080/S402019	22.094,33	22.094,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.094,33
SUBVENCIONES CORRIENTES DEL ESTADO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45080	805.782,00	881.182,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	881.182,00
Otras Subvenciones Generalitat Valenciana		75.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45180/EMPUJU201951903	0,00	91.978,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.978,08
Oo Subven. corr. de OO.AA. y Agencias de CC.AA. EMPUJU 201951903		91.978,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45180/EMCUJU201952103	0,00	83.822,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.822,88
Oo Subven. corr. de OO.AA. y Agencias de CC.AA. EMCUJU 201952103		83.822,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45180/EMCORP201943503	0,00	57.622,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.622,04
Oo Subven. corr. de OO.AA. y Agencias de CC.AA.		57.622,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
46100	36.718,67	36.718,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.718,67
Subvenciones de la Diputación Provincial de Alicante		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.</b>	7.364.595,00	7.673.418,00	0,00	1.810.594,92	0,00	0,03	1.810.594,89	1.769.952,75	5.903.465,22
		308.823,00	0,00	1.769.952,78	0,00	1.810.594,89	40.642,14	23,07%	100,00%
52000	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
Intereses de depósitos de Ent. Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
55000	535.000,00	535.000,00	0,00	23.455,47	0,00	16.601,00	6.854,47	6.854,47	511.544,53
De concesiones admvas. con contraprestación periódica		0,00	0,00	23.455,47	0,00	6.854,47	0,00	4,38%	29,22%
<b>Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.</b>	537.500,00	537.500,00	0,00	23.455,47	0,00	16.601,00	6.854,47	6.854,47	514.044,53

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
		0,00	0,00	23.455,47	0,00	6.854,47	0,00	4,36%	29,22%
600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Venta de Solares		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 6 Enajenación de inversiones reales.</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
75080	0,00	2.257.767,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.257.767,47
Otras transferencias de capital de la Admón. Gral. Comunidad Autónoma		2.257.767,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 7 Transferencias de capital.</b>	0,00	2.257.767,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.257.767,47
		2.257.767,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
83100	55.000,00	55.000,00	0,00	11.666,28	0,00	0,00	11.666,28	11.666,28	43.333,72
De Anticipos al Personal		0,00	0,00	11.666,28	0,00	11.666,28	0,00	21,21%	100,00%
87010/112019	0,00	412.486,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	412.486,54
PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA "ALUMBRADO EXTERIOR CAMINOS RURALES FASE II"		412.486,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87010	0,00	627.384,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	627.384,08
PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA		627.384,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87010/012016	0,00	26.929,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.929,71
PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA "EXPROPIACIONES AMPLIACIÓN HOSPITAL COMARCAL M.B."		26.929,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 8 Activos financieros.</b>	55.000,00	1.121.800,33	0,00	11.666,28	0,00	0,00	11.666,28	11.666,28	1.110.134,05
		1.066.800,33	0,00	11.666,28	0,00	11.666,28	0,00	1,04%	100,00%
<b>Total Ingresos</b>	30.422.155,00	34.062.495,65	0,00	5.774.604,02	3.115,68	1.402.122,48	4.369.365,86	3.115.230,48	29.545.142,69
		3.640.340,65	0,00	4.517.352,96	0,00	4.369.365,86	1.254.135,38	13,26%	68,96%